MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Direção Geral
Diretoria de Ensino

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL No 11, DE 15 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA A VAGA DE BOLSISTA PARA ATUAR COMO
COLABORADOR EXTERNO NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (PAEE)

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O  DIRETOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  MINAS  GERAIS,
CAMPUS AVANÇADO ARCOS, Professor Charles Martins Diniz, nomeado pela Portaria 181 de 11 de fevereiro de 2020,
publicada no DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2, pág. 26, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria
IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22. Considerando o Decreto nº 9.739, de
28 de março de 2019, a Instrução Normativa IFMG nº 07, de 27 de maio de 2019, a Instrução Normativa nº 19/2019 e a
Resolução IFMG nº 9, de 3 de julho de 2020,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 11, de 15 de março de 2021, destinado à seleção de Bolsista na modalidade
Colaborador Externo, para atuação no Programa de Atendimento Educacional Especializado (PAEE) do IFMG, ano de 2021,
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Arcos, de acordo com o resultado
abaixo identificado:

Candidata
Prova de Desempenho

Didático
Prova de
Títulos

Resultado
Final

Colocação

VANESSA BARBOSA VIEIRA 82,2 0,0 82,2
1º lugar

Aprovada

Arcos, 31 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em 31/03/2021, às 08:56, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0791911 e o código CRC 51242CBB.

23808.000180/2021-72 0791911v1

SEI/IFMG - 0791911 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 31/03/2021 09:03